27/09/2023 10:58 SEI/UFPR - 5594552 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6059985&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 26/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas
e  CONSIDERANDO o constante no processo
23075.053226/2022-59,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Revogar a Portaria nº 19/2023 de 14 de abril de 2023.​

II. Alterar a COMISSÃO DO SERVIÇO DE REFERÊNCIA E INFORMAÇÃO que passa
a ter a seguinte composição:

Coordenadora:

Kételi Wizenffat - SIAPE nº 1460241 (SAU)

Membros:

Aparecida Pereira dos Santos - SIAPE nº 2059629 (PL)

Berenice Rodrigues Ferreira - SIAPE nº 1916381 (CF)

Carla Fabiane Rasmussen - SIAPE nº 3065883 (SB)

Cesar Augusto Galvão Fernandes Conde - SIAPE nº 1969505 (JA)

Eduardo Silveira - SIAPE nº 3058436 (SA)

Eglem Maria Veronese Fujimoto - SIAPE nº 6424863 (JD)

Fernanda Emanoela Nogueira Dias - SIAPE nº 1557063 (CH)

Fernanda Pigozzi - SIAPE nº 3051229 (PP)

Guilherme Luiz Cintra Neves - SIAPE nº 1680536 (SD)

Letícia Priscila Azevedo de Souza - SIAPE nº 1685102 CT)

27/09/2023 10:58 SEI/UFPR - 5594552 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6059985&infra_siste… 2/2

Lidiane do Prado Reis e Silva - SIAPE nº 3069052 (SAU)

Marcos Vinícius Fidêncio - SIAPE nº 2343456 (LT)

Maria Teresa Alves Gonzati - SIAPE nº 1884008 (RB)

Rosilei Vilas Boas - SIAPE nº 2170439 (BL)

Rute Teresinha Schio - SIAPE nº 2021489 (TL)

Sheila Cristina da Silva Góes Barreto - SIAPE nº 1457504 (AC)

Telma Terezinha Stresser de Assis - SIAPE nº 0344201 (AG)

Thays Luciana Barbosa de Farias - SIAPE nº 2751479 (EP)

Suplentes:

Dênis Junio de Almeida - SIAPE nº 1839310 (CH)

Giana Mara Seniski Silva - SIAPE nº 1657714 (BL)

Josefina Aparecida Soares Guedes - SIAPE nº 1649069 (SB)

Maria Lidiane Herculano Graciosa - SIAPE nº 1407756 (SA)

Marilene do Rocio Veiga - SIAPE nº 1856566 (CF)

Tania de Barros Baggio - SIAPE nº 1183871 (RB)

III. Ratificar que a finalidade da COMISSÃO DO SERVIÇO DE REFERÊNCIA E
INFORMAÇÃO é coordenar as ações do Serviço de Referência e Informação das Bibliotecas do
SiBi/UFPR e planejar ações para potencializar o uso dos recursos informacionais, produtos e
serviços ofertados pelo SiBi/UFPR para a comunidade acadêmica.

IV. Ratificar a Seção de Apoio ao Atendimento ao Usuário (SAU) como supervisora
da referida Comissão.

Documento assinado eletronicamente por DENIS UEZU, DIRETOR(A) DA BIBLIOTECA
CENTRAL - BC, em 22/05/2023, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5594552 e o código CRC ED7C4D5B.

Referência: Processo nº 23075.053226/2022-59 SEI nº 5594552

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0